РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»
XXXXXVII– я сессия

II  созыв

    г. Звенигово

№ 228

      « 04 » сентября 2013 г.
О внесении изменений  в Положение о похоронном деле на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденное Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 22.09.2006г. № 65
В целях надлежащего оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории МО «Городское поселение Звенигово», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»,  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о похоронном деле на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденное Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 22.09.2006г. № 65 следующие изменения:

- пункт 3.9 настоящего Положения изложить в новой редакции:
«3.9. Резервирование мест под погребение на кладбище является платной услугой. Стоимость оплаты утверждается из расчёта стоимости одного квадратного метра земли в городском поселении Звенигово исходя из кадастровой стоимости за один квадратный метр земель относящихся к категории «Земли поселений» на территории МО «Городское поселение Звенигово».
Установить, что оплата за резервирование места под будущее захоронение является единовременной, осуществляется в установленном порядке через кредитные организации и зачисляется в бюджет администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово».
Для резервирования места под будущее захоронение предоставляется одно место за оплату для ближайших родственников.
 Решение о возможности резервирования мест под погребение на кладбище принимается администрацией муниципального образования «Городское поселение Звенигово» на основании:
1) Письменного заявления гражданина, зарегистрированного в специальном журнале;
2) Копии свидетельства о смерти с предъявлением подлинника для сверки;
3) Копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, с предъявлением подлинника для сверки.

Разрешение на резервирование места под погребение на кладбище выдаётся администрацией муниципального образования «Городское поселение Звенигово» на основании:
1) Акта комиссии о возможности резервирования места на запрашиваемом участке;
2) Квитанции об оплате за резервирование места под будущее захоронение на кладбище.

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Мустафаева В.Р.
Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Председатель Собрания депутатов                                                                А.В. Медведков